АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.12.2020
	                                № 369

О внесении изменений в постановление администрации

поселка Балакирево от 05.03.2020 № 52 «Об утверж-

дении значений базовых нормативов затрат на
выполнение муниципальных услуг и работ,
выполняемых муниципальными учреждениями
культуры городского поселения поселок Балакирево,
отраслевых и территориальных корректирующих
коэффициентов на 2020-2022 годы»
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного Кодекса российской Федерации, с постановлением администрации поселка Балакирево Александровского района Владимирской области от 21.01.2020 № 7 « Об утверждении  Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания в муниципальном образовании поселок Балакирево»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
         1. Внести изменение в постановление администрации поселка Балакирево от 05.03.2020 № 52 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных услуг и работ, выполняемых муниципальными учреждениями культуры городского поселения поселок Балакирево, отраслевых и территориальных корректирующих коэффициентов на 2020-2022 годы», изменив значение базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных услуг и работ, выполняемых муниципальными учреждениями культуры городского поселения поселок Балакирево, отраслевых и территориальных корректирующих коэффициентов на 2020-2022 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего финансовым отделом администрации.
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации                                                                        В.А.Барсков
Приложение

к  постановлению администрации

 поселка Балакирево

                                                                                                                                                                                от   30.12.2020 № 369

	Нормативные затраты на выполнение муниципальной услуги и работы, выполняемой муниципальным бюджетным культурно-досуговым учреждением Дом культуры  "Юность" на 2020-2022 годы

Всего (гр. 3+гр. 4+гр. 5)
по муниципальным услугам

по работам
затраты на содержание неиспользуемого имущества и уплату налогов

1

3

4

5

2020 год

10501,4
1520,9
8300,8
679,7
2021 год

11661,4
1637,0
9088,8
935,6
2022 год

11717,6
1641,5
9119,7
956,4

	Наименование муниципальной услуги
	Показатель объема1
	Нормативные затраты на оказание единицы муниципальной услуги, рублей

	наименование
	единица измерения
	значение
	Всего
	в том числе:

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги

	ОТ14
	МЗ5
	ИНЗ6
	ИТОГО
	КУ7
	СНИ8
	СОЦДИ9
	УС10
	ТУ11
	ОТ212
	ПНЗ13
	ИТОГО

	211+213
	340
	226+310+212

	223
	225

	221
	222
	211+213
	226,290,310

	2020 год
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	количество посещений
	ед
	10317
	147,42
	132,73
	0,58
	3,44
	136,75
	6,31
	8,72

	1,94

	0,00
	0,00
	16,97

	2021 год
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	количество посещений
	ед
	12240
	133,74
	113,82
	0,49
	2,9
	117,21
	7,47
	7,35

	1,72

	0,00
	0,00
	16,54

	2022 год
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	количество посещений
	ед
	12473
	131,6
	111,69
	0,48
	2,85
	115,02
	7,61
	7,22

	1,76

	0,00
	0,00
	16,59

	Наименование муниципальной работы
	Показатель объема1
	Нормативные затраты на оказание единицы работ, рублей

	наименование
	единица измерения
	значение
	Всего
	в том числе:

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием работ
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание работ

	ОТ14
	МЗ5
	ИНЗ6
	ИТОГО
	КУ7
	СНИ8
	СОЦДИ9
	УС10
	ТУ11
	ОТ212
	ПНЗ13
	ИТОГО

	211+213
	340
	212, 310

	223
	225

	221
	222
	211+213
	226,290,310

	2020 год
	Организация деятельности и клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	количество клубных формирований
	единица
	26
	15963,077
	134242,31
	905,77
	6248,08
	141396,15
	11300
	3796,15

	482,69
	288,46
	0
	0
	15967,31

	количество мероприятий
	единица
	835
	4970,54
	4180
	28,2
	194,55
	4402,75
	351,86
	118,2

	15,03
	8,98
	0
	0
	494,07

	2021 год
	Организация деятельности и клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	количество клубных формирований
	единица
	23
	197582,61
	163671,74
	1023,91
	7863,04
	172558,7
	18278,26
	5573,91

	547,83
	623,91
	0,00
	0,0
	25023,91

	количество мероприятий
	единица
	370
	12282,16
	10174,19
	63,65
	488,78
	10726,62
	1136,22
	346,49

	34,05
	38,78
	0,00
	0,00
	1555,54

	2022 год
	Организация деятельности и клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	количество клубных формирований
	единица
	23
	198254,35
	163671,74
	1023,91
	7863,04
	172558,7
	18923,91
	5573,91

	573,91
	623,91
	0,00
	0,0
	25695,65

	количество мероприятий
	единица
	370
	12323,92
	10174,19
	63,65
	488,78
	10726,62
	1176,35
	346,49

	35,68
	38,78
	0,00
	0,0
	1597,3

	4 ОТ1 - нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги, в расчете на единицу муниципальной услуги;

	5 МЗ - нормативные затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания единицы муниципальной услуги;

	6 ИНЗ - иные нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием единицы муниципальной услуги;

	7 КУ - нормативные затраты на коммунальные услуги (за исключением нормативных затрат, отнесенных к нормативным затратам на содержание имущества)  в расчете на единицу муниципальной услуги;

	8 СНИ - нормативные затраты на содержание объектов недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления или приобретенным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества, находящегося у учреждения на основании договора аренды или безвозмездного пользования, эксплуатируемого в процессе оказания муниципальных услуг,  в расчете на единицу муниципальной услуги;

	9 СОЦДИ - нормативные затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, закрепленного за учреждением или приобретенного учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества,  в расчете на единицу муниципальной услуги;

	10 УС - нормативные затраты на приобретение услуг связи  в расчете на единицу муниципальной услуги;

	11 ТУ - нормативные затраты на приобретение транспортных услуг  в расчете на единицу муниципальной услуги;

	12 ОТ2 - нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждения, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги (административно-управленческого, административно-хозяйственного, вспомогательного и иного персонала, не принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги)  в расчете на единицу муниципальной услуги;

	13 ПНЗ - прочие нормативные затраты на общехозяйственные нужды  в расчете на единицу муниципальной услуги.

	Затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания муниципальных услуг,    тыс руб
	 Затраты на уплату налогов,  тыс. руб

	Всего
	нормативные затраты на потребление электрической энергии (10% от общего объема затрат на потребление электрической энергии)
	нормативные затраты на потребление тепловой энергии (50% от общего объема затрат на потребление тепловой энергии)

	223
	223

	2020 год
	830,2
	28,4
	276,1
	375,2

	2021 год
	935,6
	41,3
	504,6
	389,7

	2022 год
	956,4
	42,4
	524,3
	389,7

Значения отраслевого и территориального корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальной услуги по коду ОКВЭД <*> 90.04.3
	Наименование муниципальных услуги
	Условие, отражающее специфику оказания услуги
	Значение отраслевого и территориального корректирующих коэффициентов

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки в стационарных условиях
	Муниципальная услуга
	1,0